
BURl\US'fRZ MIASTA KLUCZBORKA 
;vojewód1.two •~we b. n Af\ł:'7'\ A 11 , q /)t b 

ZARZĄDZENIE Nr .u~ .. w.,u.4 ... 'J.41 •• WA..1 .... 

BURMISTRZA MIASTA KLUCZBORKA 

z dnia 24 lipca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu „Najładniejszy korowód dożynkowy 2019" 

oraz powołania komisji konkursowej 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ) zarządzam, co następuje: 

§ 1 
Ogłasza się konkurs „Najładniejszy korowód dożynkowy 2019". 

§2 
Zasady organizacji konkursu określa Regulamin Konkursu „Najładniejszy korowód dożynkowy 
2019", stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§3 
Powołuje się komisję konkursową do rozstrzygruęc1a konkursu: "Najładniejszy korowód 
dożynkowy 2019" w następującym składzie: 

1) Przewodniczący komisji - Jarosław Kielar - Burmistrz Miasta Kluczborka 
2) Sekretarz komisji - Joanna Drabicka - Inspektor Wydziału Gospodarki Miejskiej 

w Kluczborku 
3) Członek komisji - Adriana Strzelczyk - Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w Kluczborku 

§4 
Zadaniem komisji konkursowej jest w szczególności: 
1) dokonanie oceny korowodów dożynkowych podczas Dożynek Gminnych 2019, 
2) zaproponowanie kolejności zdobytych miejsc. 

,I 

§5 
1. Wyniki konkursu zatwierdza Burmistrz Miasta Kluczborka. 
2. Po zatwierdzeniu wyników konkursu komisja ulega rozwiązaniu. 

§6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



REGULAMIN 

Załąc~nlk do Zar:qdzenia/'\
10 

Nr n1<..CUO,.l~.Y..WĄ,, 
Burmistrza Miasta Kluczborka 

z dnia 24 lipca 2019 r. 

GMINNEGO KONKURSU 
NAJŁADNIEJSZY KOROWÓD DOŻYNKOWYCH 

I. Organizatorzy: 

Urząd Miejski w Kluczborku 

Il. Cel konkursu: 

1. Aktywizacja życia wiejskich społeczności Gminy Kluczbork na rzecz 
kultywowania, dokumentowania i upowszechniania dorocznych tradycji 
obrzędowych związanych z okresem żniw i Świętem Plonów na Śląsku 
Opolskim. 

2. Popularyzacja i rozbudzenie wśród młodego pokolenia zainteresowania 
tradycją i twórczością ludową, plastyką obrzędową nawiązującą do dorobku 
kulturowego wsi opolskiej. 

3. Promocja aktywności kulturalnej wsi poprzez wyłonienie najciekawszych 
wozów nawiązujących do regionalnych tradycji związanych z obrzędami 

żniwnymi, o wyŚokich walorach artystycznych, humorystycznych, a także 
najciekawszych scen odwołujących się do współczesności. 

III. Warunki uczestnictwa: 

1. Konkurs ma charakter otwarty i adresowany jest do sołectw z terenu gminy 
Kluczbork. 

2. Do (onkursu mogą być zgłoszone korowody dożynkowe składające się 
z wozów dożynkowych przygotowanych specjalnie na okoliczność dożynek 
gminnych lub wykonane zgodnie z tradycją na lokalne uroczystości 

dożynkowe a prezentujące: 
- scenki rodzajowe obrazujące pracę rolnika, młynarza, piekarza, 

nauczyciela, księdza itp. 
- obrzędy i zwyczaje związane z życiem i pracą na wsi w czasie czterech pór 

roku, 
- humorystyczne scenki rodzajowe odwołujące się do współczesnego życia. 

3. Sołectwo ma prawo zgłosić do konkursu jeden korowód składający się 

z dowolnej liczby wozów dożynkowych. 
4. Zgłoszenia sołectwa i liczby wozów dożynkowych dokonuje sołtys wsi 

najpóźniej w dniu Dożynek Gminnych do pracownika Wydziału Promocji 
i Rozwoju Gminy. 



5. Data, czas i miejsce korowodu dożynkowego w trakcie Dożynek Gminnych 
jest corocznie ustalane podczas Konwentu Sołtysów i podane do publicznej 
wiadomości . 

IV. Informacje dotyczące prac konkursowych: 

1. Zgłoszone do konkursu korowody należy zaopatrzyć w tabliczkę 
identyfikacyjną z nazwą sołectwa. 

2. Powołana przez Organizatorów komisja konkursowa przy ocenie korowodów z 
poszczególnych sołectw biorących udział w konkursie weźmie pod uwagę 
następujące elementy: 
- liczba wozów dożynkowych, 

- posiadanie korony dożynkowej , 

- ogólne walory estetyczno-artystyczne, 
- dynamiczność prezentacji, atrakcyjność i pomysłowość w prezentacji wozu 

dożynkowego, 

- umiejętność przedstawienia życia na wsi w humorystyczny sposób. 

3. Najlepszym zaprezentowanym korowodom dożynkowym zostaną przyznane 
dyplomy i nagrody w wysokości: 
- I nagroda 600 zł, 

- II nagroda 500 zł, 
- III nagroda 400 zł. 

4. Pierwsze miejsce w konkursie może otrzymać jedynie sołectwo, które 
zaprezentuje podczas korowodu koronę dożynkową. 

5. Za udział w korowodzie dożynkowym przysługuje sołectwom wyróżnienie 
w wysokości 150 zł oraz dodatkowo 100 zł za każdy wóz dożynkowy, ale nie 
więcej niż 350 zł na jedno sołectwo. 

6. Komisja konkursowa ma prawo do przydzielenia wyróżnień specjalnych 
wraz z przyznaniem nagród oraz do zwiększenia wartości nagród 
wymienionych w punkcie IV.3 i IV.5 niniejszego regulaminu. 

7. Po dokonaniu oceny wozów nastąpi ogłoszenie wyników i wręczenie nagród 
i dyplomów. 

8. Szczegółowych informacji i wyjaśnień związanych z organizacją konkursu 
udzielają pracownicy Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy, Urzędu 

Miejskiego w Kluczborku (tel. 77 418 14 77 lub 77 418 14 81 wew. 258). 


